
Zápis č. 2 / 2023  

 

ze zasedání zastupitelstva obce Blatnička, které se konalo dne 9.5.2023  v 19.00 hodin     

v zasedací místnosti obecního úřadu v Blatničce.  

 

Program:      

1. Projednání rozpočtového opatření č. 1/2023 . 

2. Projednání a schválení účetní závěrky Obce Blatnička za rok 2022. 

3. Projednání a schválení závěrečného účtu Obce Blatnička za rok 

2022. 

4. Projednání a schválení smlouvy o spolupráci s firmou EKO KOM . 

5. Schválení smlouvy o přidělení revolvingového úvěru . 

6. Projednání a schválení smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK . 

7. Projednání a schválení pronájmu, nebo prodeje pozemku p.č. 2501 . 

8. Kontrola plnění schválených usnesení a úkolů . 

9. Žádosti občanů a organizací : 

            - informace o akci „Na kole dětem jihovýchodním Slováckem“ 

            - žádost pana Tomášika Jaroslava 

  - žádost Tradic Slovácka o.p.s.  Blatnička 

10. Různé : 

            - informace k neschváleným žádostem o finanční podporu 

     z JMK 

            - rekonstrukce VO a NN v lokalitě Močidla 

            - informace k připravovaným stavbám ŘSD – oprava mostů  

  - projednání a schválení finanční pomoci na uspořádání  

    benefičního  koncertu na kopci sv. Antonína 

  - projednání návrhu smlouvy o pronájmu hrobového místa 

  - projednání a schválení ceny za hřbitovní místa od 2024 do 

    2034 

  - projednání návrhu opravy betonové komunikace mezi  

    hřbitovem a bývalou školkou  

11. Diskuze . 
 

Technický bod:  

 

Starosta přivítal přítomné a zahájil jednání ZO.  Konstatoval, že je přítomno 7 členů 

zastupitelstva.   K platnému usnesení jsou zapotřebí 4 hlasy. 

ZO je tedy usnášeníschopné. Informace o konání ZO byla řádně zveřejněna v souladu se 

zákonem – příloha č.1. 

Přítomni: dle prezenční listiny – příloha č.2. 

 

Zapisovatelem byla jmenována Ing. Jana Vašíčková, členka zastupitelstva. 

Zápis z minulého ZO byl řádně ověřen a je k nahlédnutí v kanceláři OÚ. 

Ověřovateli zápisu jsou navrženi: Bc. Rostislav Němeček, místostarosta obce a Václav Hučík, 

člen zastupitelstva,  oba s návrhem souhlasí. 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 . 

Usnesení č. 1/5/2023 

ZO schvaluje ověřovatele zápisu Bc. Rostislava Němečka, místostarostu obce  a  pana 

Václava Hučíka,  člena zastupitelstva. 

 



 

Po té starosta přednesl program dnešního zasedání . Doplňující body programu nebyly 

vzneseny, proto bylo zahájeno hlasování o zveřejněném programu . 

  

Hlasování: pro 7, proti 0,  zdržel se 0. 

Usnesení č. 2/5/2023 

ZO schvaluje  zveřejněný program dnešního zasedání ZO .  

 

                     

Program:      

1. Projednání rozpočtového opatření č. 1/2023 . 

2. Projednání a schválení účetní závěrky Obce Blatnička za rok 2022. 

3. Projednání a schválení závěrečného účtu Obce Blatnička za rok 

2022. 

4. Projednání a schválení smlouvy o spolupráci s firmou EKO KOM . 

5. Schválení smlouvy o přidělení revolvingového úvěru . 

6. Projednání a schválení smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK . 

7. Projednání a schválení pronájmu, nebo prodeje pozemku p.č. 2501 . 

8. Kontrola plnění schválených usnesení a úkolů . 

9. Žádosti občanů a organizací : 

            - informace o akci „Na kole dětem jihovýchodním Slováckem“ 

            - žádost pana Tomášika Jaroslava 

  - žádost Tradic Slovácka o.p.s.  Blatnička 

10. Různé : 

            - informace k neschváleným žádostem o finanční podporu 

     z JMK 

            - rekonstrukce VO a NN v lokalitě Močidla 

            - informace k připravovaným stavbám ŘSD – oprava mostu  

  - projednání a schválení finanční pomoci na uspořádání  

    benefičního koncertu na kopci sv. Antonína 

  - projednání návrhu smlouvy o pronájmu hrobového místa 

  - projednání a schválení ceny za hřbitovní místa od 2024 do 

    2034 

  - projednání návrhu opravy betonové komunikace mezi  

    hřbitovem a bývalou školkou  

11. Diskuze . 
 

 

 

Poté bylo přistoupeno k prvnímu bodu programu : 

 

 

1.  Projednání rozpočtového opatření č. 1/2023  . 

 

Starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 1/2023,  které  bylo zpracováno paní 

účetní v souladu s ust. § 16, zák. č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, a které bylo zveřejněno na úřední desce dne 9.5.2023. 

 

ZO bere na vědomí starostou schválené rozpočtové opatření č. 1/2023, které bylo zveřejněno 

na úřední desce dne dnes 9.5.2023 – příloha č.3 . 

 



2. Projednání a schválení účetní závěrky Obce Blatnička za rok 2022 
 

Účetní závěrka byla zveřejněna 15 dní před projednáním na úřední desce i v elektronické 

podobě, připomínky nebyly. Finanční hospodaření obce Blatnička bylo k datu 31.12.2022 

uzavřeno saldem, tj. rozdíl mezi příjmy  a výdaji  ve výši  - 2 587 232,44 Kč. 

Výsledek hospodaření běžného účetního období 2022, to je rozdíl mezi výnosy  a náklady 

činí  - 15 548,09 Kč. 

  

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 3/5/2023 

ZO schvaluje  účetní závěrku účetní jednotky Obce Blatnička za rok 2022, viz přiložený 

protokol - příloha č.4.   Hospodářský výsledek celkem:    - 15.548,09 Kč. 

 

 

 

3. Projednání  a schválení závěrečného účtu Obce Blatnička za rok 2022 
 

Návrh závěrečného účtu Obce Blatnička byl zveřejněn 15 dní před projednáním na úřední 

desce i v elektronické podobě, připomínky vzneseny nebyly. Závěrečný účet je zpracován 

v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v platném znění. 

 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 proběhlo na základě žádosti a v souladu se 

zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí. Přezkoumání provedli kontroloři Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje, odboru kontrolního a právního, oddělení přezkumu obcí, Brno. 

Dílčí přezkoumání proběhlo ve dnech 15. srpna 2022 a konečné přezkoumání hospodaření za 

rok 2022 se uskutečnilo 13. února 2023 se závěrem: 

 

     „ Při přezkoumání hospodaření obce Blatnička za rok 2022 nebyly zjištěny  chyby a 

nedostatky“. Což bylo vzato na vědomí na minulém zastupitelstvu obce pod bodem 2. 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 4/5/2023 

ZO schvaluje  závěrečný účet Obce Blatnička za rok 2022  a vyjadřuje souhlas s celoročním 

hospodařením obce,  a to bez výhrad.  Zároveň schvaluje zprávu o výsledku hospodaření. 

 

 

 

 

4 .  Projednání a schválení smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství . 

 
Obec dlouhodobě spolupracuje s firmou EKO-KOM a.s. Praha, která nám přispívá za tříděný 

odpad .  

 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 . 

Usnesení č. 5/5/2023  

ZO schvaluje  smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM 

a.s. Praha a zplnomocňuje starostu k podpisu této smlouvy ev.číslo:20/0539 . 
 



5.  Schválení smlouvy o přidělení revolvingového úvěru . 
 

Máme podepsaný revolvingový úvěr ve výši 800 tisíc korun, který nám končí v květnu 2023. 

Letos starosta obce  požádal   KB Veselí nad Moravou  o prodloužení  revolvingového úvěru.  

I když obec v minulých letech tento revolvingový úvěr  nevyužila, je pro obec tato možnost 

výhodná, protože se jedná o úvěr se splatností do jednoho roku.  Roční úrok byl v roce 2022 

stanoven ve výši 1M Pribor + 0,82  %  a je krytý podepsanou blankosměnkou.  K  9.5.2023 je 

1 M Pribor ČNB vyhlášen ve výši 7,11 %. .  Zatím nemáme problém s financováním 

realizovaných akcí a sdílené daně nám ze státního rozpočtu plynou pravidelně. Tento 

revolvingový úvěr budeme mít jako rezervu na připravované investice . 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 6/5/2023   

ZO schvaluje  starostou podepsaný revolvingový úvěr ve výši 800 tisíc korun se splatností do 

jednoho roku,  krytý podepsanou blankosměnkou . 1M Pribor je nyní ČNB vyhlášen 7,11 %. 

 

 

 

6.   Projednání a schválení smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK . 
 

Na minulém zastupitelstvu starosta informoval, že byly podány žádosti o dotaci, v rámci 

dotačních programů v Jihomoravském kraji pro rok 2023. Z devíti podaných žádostí jsme byli 

úspěšní v sedmi žádostech .  

  

6a) .  Projednání a schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

v rámci dotačního programu  “ Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy 

v JMKv roce 2023“ . 
 

Dne 28.4.2023 jsme obdrželi sdělení o schválení dotace a byl nám zaslán návrh Smlouvy 

č.JMK083270/23/ORR o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje se zprávou, že 

Zastupitelstvo JMK schválilo na svém 18. zasedání konané 27.4.2023 usnesením 

č.1797/23/Z18 poskytnutí dotace obci Blatnička ve výši 200.000,- Kč v rámci programu 

Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy v JMK pro rok 2023 na realizaci akce 

Oprava stezky pro chodce a cyklisty podél I/54 a cyklostezky na Hluk. Jedná se o neinvestiční 

finanční podporu ve výši 200.000,-Kč z rozpočtu JMK. Akce se musí realizovat a dokončit do 

31.12.2024 . 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 . 

Usnesení č. 7/5/2023  

ZO schvaluje přijetí dotace a pověřuje starostu k uzavření  Smlouvy   č.JMK083270/23/ORR 

o poskytnutí dotace ve výši 200.000,- Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci programu  

Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy v JMK pro rok 2023 . 

 

 

6b) .  Projednání a schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

v rámci dotačního programu  “ Podpora udržování čistoty cyklistických 

komunikací a úpravy běžeckých tratí  v JMK  v roce 2023“ . 
 

Dne 2.5.2023 jsme obdrželi sdělení o schválení dotace a byl nám zaslán návrh Smlouvy 

č.JMK082825/23/ORR o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje se zprávou, že 

Zastupitelstvo JMK schválilo na svém 18. zasedání konané 27.4.2023 usnesením 

č.1798/23/Z18 poskytnutí dotace obci Blatnička ve výši 70.000,- Kč v rámci programu 

Podpora udržování čistoty cyklistických komunikací a běžeckých lyžařských tratí  v JMK pro 



rok 2023 na realizaci akce Údržba stezky pro chodce a cyklisty podél silnice I/54 a HC1 na 

Hluk. Jedná se o neinvestiční finanční podporu ve výši 70.000,-Kč z rozpočtu JMK. Akce se 

musí realizovat a dokončit do 31.12.2023 . 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 . 

Usnesení č. 8/5/2023  

ZO schvaluje přijetí dotace a pověřuje starostu k uzavření  Smlouvy   č.JMK082825/23/ORR 

o poskytnutí dotace ve výši 70.000,- Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci programu 

Podpora udržování čistoty cyklistických komunikací a běžeckých lyžařských tratí v JMK pro 

rok 2023 . 

 

 

6c) .  Projednání a schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

v rámci dotačního programu  “ Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni 

obcí v JMK  v roce 2023“ . 
 

Dne 4.5.2023 jsme obdrželi sdělení o schválení dotace a byl nám zaslán návrh Smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje se zprávou, že Zastupitelstvo JMK 

schválilo na svém 18. zasedání konané 27.4.2023 usnesením č.1860/23/Z18 poskytnutí dotace 

obci Blatnička ve výši 51.000,- Kč v rámci programu Podpora rodinné a seniorské politiky na 

úrovni obcí v JMK pro rok 2023 na realizaci akce Podpora keramického kroužku v obci 

Blatnička pro všechny generace. Jedná se o neinvestiční finanční podporu ve výši 51.000,-Kč 

z rozpočtu JMK. Akce se musí realizovat a dokončit do 31.12.2023 . 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 . 

Usnesení č. 9/5/2023  

ZO schvaluje přijetí dotace a pověřuje starostu k uzavření  Smlouvy  o poskytnutí dotace ve 

výši 51.000,- Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci programu Podpora rodinné a 

seniorské politiky na úrovni obcí v JMK pro rok 2023 . 

 

 

6d) .  Projednání a schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

v rámci dotačního programu  “ Podpora rozvoje venkova v JMK pro rok 2023 „ . 
 

Na webových stránkách JMK je informace, že nám  Zastupitelstvo JMK na svém 18. zasedání 

konané 27.4.2023 schválilo poskytnutí dotace obci Blatnička ve výši 275.000,- Kč na projekt  

Oprava kulturního domu v Blatničce  v souladu s programem Podpora rozvoje venkova  

v JMK pro rok 2023 . Jedná se o neinvestiční finanční podporu z rozpočtu JMK.  Akce se 

musí zrealizovat do 31.12.2023 . 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 . 

Usnesení č. 10/5/2023  

ZO schvaluje přijetí dotace a pověřuje starostu k uzavření  smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje obci Blatnička ve výši 275.000,- Kč na akci Oprava 

kulturního domu v Blatničce  v souladu s programem Podpora rozvoje venkova  v JMK pro 

rok 2023 . 

 

 

6e) .  Projednání a schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

v rámci dotačního programu  “ Podpora rozvoje venkova v JMK pro rok 2023 „ . 
 

Na webových stránkách JMK je informace, že nám  Zastupitelstvo JMK na svém 18. zasedání 

konané 27.4.2023 schválilo poskytnutí dotace obci Blatnička ve výši 50.000,- Kč na projekt  



Vybavení knihovny v obci Blatničce  v souladu s programem Podpora rozvoje venkova  

v JMK pro rok 2023 . Jedná se o neinvestiční finanční podporu z rozpočtu JMK.  Akce se 

musí zrealizovat do 31.12.2023 . 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 . 

Usnesení č. 11/5/2023  

ZO schvaluje přijetí dotace a pověřuje starostu k uzavření  smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje obci Blatnička ve výši 50.000,- Kč na akci Vybavení 

knihovny v Blatničce v souladu s programem Podpora rozvoje venkova  v JMK pro rok 2023. 

  

 

 

6f) .  Projednání a schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK v rámci 

dotačního programu  “ Podpora rozvoje venkova v JMK pro rok 2023 „ . 
 

Na webových stránkách JMK je informace, že nám  Zastupitelstvo JMK na svém 18. zasedání 

konané 27.4.2023 schválilo poskytnutí dotace obci Blatnička ve výši 30.000,- Kč na projekt  

Noc kostelů v Blatničce  v souladu s programem Muzejní noci a noci kostelů  v JMK pro rok 

2023 . Jedná se o neinvestiční finanční podporu z rozpočtu JMK.  Akce se musí realizovat do 

31.12.2023 . 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 . 

Usnesení č. 12/5/2023  

ZO schvaluje přijetí dotace a pověřuje starostu k uzavření  smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje obci Blatnička ve výši 30.000,- Kč na akci Noc kostelů 

v Blatničce v rámci programu Muzejní noci a noci kostelů v roce 2023 . 

 

 

 

6g) .  Projednání a schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

v rámci dotačního programu  “ Podpora památek místního významu v JMK pro 

rok 2023“ . 
 

Na webových stránkách JMK je informace, že nám  Zastupitelstvo JMK na svém 18. zasedání 

konané 27.4.2023 schválilo poskytnutí dotace obci Blatnička ve výši 38.000,- Kč na projekt  

Oprava kříže Panny Marie za kostelem v Blatničce  v souladu s programem Podpora památek 

místního významu v JMK pro rok  2023 . Jedná se o neinvestiční finanční podporu z rozpočtu 

JMK.  Akce se musí realizovat do 31.12.2023 . 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 . 

Usnesení č. 13/5/2023  

ZO schvaluje přijetí dotace a pověřuje starostu k uzavření  smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje obci Blatnička ve výši 38.000,- Kč na projekt  Oprava kříže 

Panny Marie za kostelem v Blatničce, v souladu s programem Podpora památek místního 

významu v JMK pro rok  2023 . 

 

 

7)   Projednání a schválení pronájmu, nebo prodeje pozemku p.č. 2501 . 

 

Již v minulosti Obec Blatnička přijala žádost od pana Martina Sidona na pronájem a Petra 

Mošťka o odkoupení obecního pozemku p.č.2501  k.ú. Blatnička z důvodu zajištění bydlení 

v mobilhausu.  Uvedenou parcelu jsme nechali rozdělit na tři parcely , protože na části parcely 

je položena kanalizace. Firma Surgeo s.r.o. Hodonín nám pozemek rozdělila na tři pozemky a 



na podnět občanů z Blatničky byl zveřejněn 24.4.2023 záměr na prodej a pronájem vzniklých 

obecních pozemků dle geometrického plánu č.594-672/2023 ze dne 16.3.2023, který byl 

ověřen katastrálním úřadem v Hodoníně dne 28.3.2023.  

 

Jedná se o nově vzniklé pozemky, které vznikly dělením pozemku p.č. 2501 o výměře 1387 m 

v obci v k.ú. Blatnička – LV č.1  

- p.č. 2501/1 o výměře 438 m2 ostatní plocha, jiná plocha  

- p.č. 2501/2 o výměře 678 m2 ostatní plocha, jiná plocha  

- p.č. 2501/3 o výměře 271 m2 ostatní plocha, jiná plocha  

 

O pronájem pozemku p.č. 2501/1 mají zájem Martin Sidon a Ing. Kateřina Šuránková , aby 

měli volný přístup ze svých sousedních pozemků . 

 

7a) Žádost o pronájem  pozemku . 

 

Pan Sidon Martin a Ing. Kateřina Šuránková podali  žádost o pronájem části  obecního 

pozemku p.č. 2501/1 o výměře 438 m2  . Dne 24.4.2023 byl vyvěšen na úřední desce záměr 

na pacht obecního pozemků.   

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č.  14/5/2023 

ZO schvaluje  pronájem  obecního pozemku p.č. 2501/1 o výměře 438 m2 a zplnomocňuje 

starostu k podpisu pachtovní smlouvy za běžných podmínek pronájmu půdy . 

 

 

7b) Žádost o prodej  pozemku . 

 

O prodej pozemku p.č. 2501/2 projevil zájem pan Petr Moštěk . 

Navrhovaná cena ke koupi ZO je 100,- Kč za 1 m2. Obec Blatnička prohlašuje, že uvedená 

kupní cena pozemků je cenou, která je v daném čase a místě cenou obvyklou. Kupující uhradí 

poměrnou část nákladů na zhotovení geometrického plánu a uhradí také i náklady spojené 

s vyhotovením kupní smlouvy, včetně poplatku za návrh řízení o povolení vkladu na 

Katastrálním úřadě v Hodoníně. Kupní cena bude kupujícím uhrazena před podpisem kupní 

smlouvy. Ve smlouvě bude podmínka předkupního práva obce Blatnička při zpětném 

odprodeji za původní sjednanou cenu . 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 15/5/2023 

ZO schvaluje prodej nově vzniklého pozemků  p.č. 2501/2  o výměře 678  m2 ostatní plocha, 

jiná plocha v k.ú. Blatnička za cenu 100,- Kč za 1 m2. Kupující uhradí poměrnou část nákladů 

na zhotovení geometrického plánu a uhradí také i náklady spojené s vyhotovením kupní 

smlouvy, včetně poplatku za návrh řízení o povolení vkladu na Katastrálním úřadě 

v Hodoníně. Kupní cena bude kupujícím uhrazena před podpisem kupní smlouvy. Ve 

smlouvě bude podmínka předkupního práva obce Blatnička při zpětném odprodeji za původní 

sjednanou cenu . 

 

 

 

8.  Kontrola plnění schválených usnesení a úkolů . 

 

Starosta přečetl zápis předsedy kontrolního výboru pana Václava Hučíka, který provedl se 

členy kontrolního výboru kontrolu v kanceláři obecního úřadu a zápis přeposlal starostovi . 

Zápis bude přílohou č.5 tohoto zápisu . 

 



Kontrola plnění usnesení, žádostí a zadaných úkolů dle posledních zápisů ZO. Aktualizováno 

1.5.2023 . 

Kontrola zápisu č.4/2022 ze dne 1.9.2022 

- Usnesení č.6/9/2022: Výběr dodavatele wourkoutové cvičební sestavy Bylo splněno 

částečně. Starosta dodavatele vybral, čeká se na rozhodnutí. Úkol splněn. 

Podněty občanů 

- Úkol č. 01/4/2022   Ing. Jana Vašíčková oprava spár na cyklostezce k Blatnici a na Hluk. 

Úkol splněn. 

- Úkol č. 02/4/2022 Jarmila Hrušková nerovnosti na panelové cestě u Cyrila Minaříkového. 

Úkol nadále trvá. 

Kontrola zápisu č.5/2022 ze dne 18.10.2022 

Podněty občanů 

- Úkol č. 03/5/2022 Václav Hučík Údržba břehu - u silnice 1/54 v lokalitě u přehrady. Úkol 

nadále trvá a průběžně se na něm pracuje. 

- Úkol č. 04/5/2022 Bc. Rostislav Němeček informoval, že nefunguje stará myčka na nádobí 

v kuchyni KD. Úkol splněn. 

Kontrola plnění usnesení, žádostí a zadaných úkolů ze zápisu 6/2022 ZO. 

Usnesení č. 10/12/2022  Na kole dětem - Josef Zimovčák. Schvaluje převzetí záštity, finanční 

podporu ve výši 5.000,- Kč, povolení užít znak a spolupráci při organizaci. Částka 5.000,- Kč 

ještě nebyla odeslána, jelikož je ještě čas. Úkol trvá. 

Úkol č. 6/6/2022  Rekonstrukce silové elektroinstalace v kuchyni-a bufetu na KD. 

Dlouhodobý úkol, budeme sledovat další postup. Úkol dlouhodobě trvá. 

Úkol č. 7/6/2022  Nakup traktoru s lesní nástavbou Pro práce v obecních lesích. Na tomto 

úkolu se intenzivně pracuje 

Úkol č. 8/6/2022  Zpracování projektu a vyřízení stavebního povoleni na rekonstrukci 

panelové cesty podél silnice I/54. Úkol je dlouhodobý budeme jen sledovat, jak jsou plněny 

schválené přípravné postupy pro rekonstrukci. Úkol dlouhodobě trvá. 

Úkol č. 9/6/2022 Urgovat Firmu KAZA s.r.o. Veselí nad Moravou kvůli dokončení a 

zprovoznění internetové optické sítě po obci Blatnička. Urgovalo se to !!! Úkol nadále trvá. 

Úkol č. 10/6/2022  Žádost o odkoupení pozemku Pan Moštěk. Je vyvěšen záměr na odprodej. 

Úkol je průběžně plněn a dlouhodobě trvá. 

Úkol č.12/6/2022 Dalibor Dula - značka Obytná zóna k bytovce, kdo ji tam dal a zda platí, 

nebo zda ji neodstranit, je nečitelná. Ze zápisu 1/2023 není známo rozhodnutí ZO. Úkol nebyl 

splněn. 



Úkol č. 13/6/2022 Václav Hučík navrhl rozšířit pozvánku na zastupitelstvo obce v bodě různé 

o body, aby veřejnost věděla, co se bude projednávat. Úkol je splněn. 

Úkol č. 17/6/2022 Kuřinův pes nebyl v mezidobí v obci viděn. Patrně majitel učinil patřičná 

opatření. Úkol splněn. 

Úkol č. 18/6/2022 Připraví se nějaká akce nebo připomínka k výročí100 let od zavedení 

obecní kroniky? Úkol splněn. 

Úkol č. 19/6/2022 diskutovat jak pojat další obecní den, zda někoho neocenit? Úkol zanikl 

uskutečněním akce. 

 

Kontrola plnění usnesení, žádostí a zadaných úkolů ze zápisu 1/2023 ZO. 

- Usnesení č.4/3/2023: Oprava Sedlářového kříže. Odeslat do 5 dnů povinné přílohy na MZE. 

Úkol splněn. 

- Usnesení č.5/3/2023: Instalace FVE na obecních budovách. Bylo třeba podat žádost na 

dotaci na FVE. Úkol splněn. 

- Usnesení č.7/3/2023: rekonstrukce VO – Močidla. Starosta byl zplnomocněn k vystavení 

objednávky a uzavření smlouvy s dodavatelem. Úkol splněn. 

- Usnesení č.8/3/2023: Termínovaný vklad u KB. Starosta pověřen projednáním a vyřízením 

termínovaného vkladu. Úkol splněn. Starosta a FV stanovením výše vkladu. Úkol splněn. 

- Úkol č. 21/1/2023 Žádost Stanislava Rumíška ml. nabídky brigády nebo zaměstnání 

vhodného pro M. Ondru. Úkol nadále trvá. 

- Úkol č. 22/1/2023 Benefiční koncert „Dítě v srdci“ Žádostí se máme zabývat na dnešním 

zasedání ZO. Úkol trvá. 

- Úkol č. 23/1/2023 Ochrana a rozvoj lidských zdrojů: Promluvu s paní Markétou Pančíkovou 

si vzal na starost starosta. Jak to dopadlo ? Úkol splněn. 

- Úkol č. 24/1/2023 Uspořádání vzhledu hřbitova. Proběhlo plánované jednání 3.4.23 na 

hřbitově. Úkol splněn. 

- Úkol č. 25/1/2023 Na rybářském plese nešli dva vypínače na troubách. Úkol splněn. 

- Úkol č. 26/1/2023 Rekonstrukce parket na galerce, přísálí a bufetu včetně výdejního pultu 

na KD. Úkol splněn. 

V příštím zápise pro 3. veřejné zasedání ZO bude číselná řada zadaných úkolů začínat číslem 

27/2/2023. 

 

ZO bere na vědomí  kontrolním výborem provedenou kontrolu plnění schválených usnesení 

a úkolů . 

 

 



9.  Žádosti občanů a organizací 

 

 9a) Informace o akci „Na kole dětem jihovýchodním Slováckem“ 

 
Dne 14.5.2023 se jede benefiční Na kole dětem Jihovýchodním Slováckem . Organizátoři 

akce nás požádali o finanční dar na a podporu akce Na kole dětem Jihovychodním 

Slováckem. Je navržen finanční dar ve výši 3.000,- Kč . 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 16/5/2023 

ZO schvaluje  finanční dar ve výši 3.000,- Kč na podporu projektu Na kole dětem 

Jihovýchodní Slováckem 2023 . 

 

 

 

9b) Žádost pana Tomášika Jaroslava 

 
Dne 16.3.2023 jsme dostali dopis, cituji:  

Dobrý den, 

dne 15.3.2023 byl zveřejněn zápis z jednání ZO č.1/2023 kde v bodě 7c) Žádost Jaroslava 

Tomášika „ ,  se osoba pověřená zhotovením zápisu dopustila invektiva vůči mé osobě, což si 

vyprošuji  a žádám obecní zastupitelstvo o projednání celé záležitosti na příštím zasedání 

s tím, že požaduji veřejnou omluvu za toto osočení . Konkrétně se jedná o větu : Své osobní 

problémy by si měli rybáři řešit mezi sebou osobně a nezatěžovat obecní pracovníky. 

 

Po krátké diskuzi, kdy zastupitelé neshledali důvod k omluvě starosta dal hlasovat, zda se má 

veřejně omluvit . 

 

Hlasování: pro 0, proti 6, zdržel se 1, Ing. Minařík. 

Usnesení č. 17/5/2023 

ZO neschvaluje  veřejnou omluvu pisatele zápisu panu Jaroslavu Tomášikovi . 

 

Poznámka: Invektiva čili urážka je buď slovní napadení, nebo nějaký čin, který ponižuje 

jiného člověka nebo skupinu lidí zpochybněním jejich cti či poškozením pověsti. Co je přesně 

invektivou, to je závislé na tom, jak určité konání nebo výrok vidí napadený, záleží i na cíli, 

který sleduje autor urážky. 

 

 

 

9c) Žádost Tradic Slovácka z.s.  Blatnička - Projekt společných nákupů energií 

2024 . 
 

Starosta obce informoval, že Tradic Slovácka z.s.  Blatnička požádaly opětovně provést 

činnost centrálního zadavatele společného nákupu energií na rok 2024, společností Tradice 

Slovácka o.p.s. Blatnička. 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  . 

Usnesení č.   18 /5/2023 

ZO schvaluje  provedení činnosti centrálního zadavatele společného nákupu energií na rok 

2024 společností Tradice Slovácka o.p.s. Blatnička . 

  

 
 



9d) Projednání a schválení Memoranda  

 
Přišlo do datových stránek návrh Memorandum o společném záměru obcí Luhačovicka, 

Uhersko Brodska při nakládání s komunálními odpady v příštích letech – zajistit tak lepší 

vyjednávací podmínky za trhu se směsnými komunálními odpady . 

 

Hlasování: pro 5, proti 1, Václav Hučík, zdržel se 1, Ing. Kateřina Šuránková 

Usnesení č. 19/5/2023 

ZO schvaluje  Memorandum o společném záměru při nakládání s komunálními odpady a 

pověřuje starostu podpisem Memoranda . 

 

 

 

10.  Různé 

 

10a) Informace o podaných žádostech o dotaci z rozpočtu JMK na rok 2023. 

 

-  Ve dvou žádostech na Jihomoravský kraj jsme neuspěli  – dotace na provoz venkovské 

prodejny (100.000,- Kč – málo bodů a převis poptávky)  a na podporu vinařství v obci 

Blatnička. (100.000,- Kč – málo bodů a převis poptávky) . 

 

ZO  bere informaci na vědomí . 

  

10b) Projednání a schválení rekonstrukce VO v lokalitě Močidla . 

 

Starosta informoval, že máme povolenou stavbu Rekonstrukce VO v lokalitě Močidla . 

Výkopy pro kabeláž nám bude provádět firma Perfect s.r.o,, která bude provádět pro EGD a.s.  

rekonstrukci NN, včetně řízených protlaků pod cestami a potokem. Stavbu rekonstrukce VO 

bude provádět firma Elektromontáže Fišer s.r.o. Bzenec . 

  

ZO  bere informaci na vědomí . 

  

 

10c) Informace k připravovaným stavbám ŘSD – oprava mostů. 

 

Dne 1.3.2023 na OÚ proběhlo jednání o celkové koncepci řešení opravy rekonstrukce 

mostního objektu : Most e.č. 54-035 přes potok Svodnice za obcí Blatnička. Toto jednání 

vedla firma Rušar mosty s.r.o. Brno bude zpracovávat projektovou dokumentaci DUR a DSP. 

 

ZO  bere informaci na vědomí . 

  

10d) Informace k Benefičnímu koncertu pro Dítě v srdci . 

 

Štěpán a Zuzana Mitáčkovi z Hluku, mne 6.3.2023 navštívili na úřadě a přinesli mi 

propagační materiály a informaci, že spolupořádají Benefiční koncert pro „ Dítě v srdci „ , 

který se uskuteční 30.6.2023 na kopci sv. Antonína .    Akce je zrušena . 

 

ZO  bere informaci na vědomí .  

 

10e) Projednání návrhu smlouvy o pronájmu hrobového místa . 

 

 Bude projednáno na příštím ZO Blatnička . 

 



10f) Projednání a schválení ceny za hřbitovní místa od 2024 do 2034 . 

 

Bude projednáno na příštím ZO Blatnička . 

 

10g) Projednání návrhu opravy betonové komunikace mezi hřbitovem a bývalou 

školkou  
Štěpán Maňák podal návrh na opravu komunikace mezi bývalou školkou a místním 

hřbitovem.  Chodník zámková dlažba , cesta žulové kostky. 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 20/5/2023 

ZO schvaluje  zrealizovat opravu komunikace mezi bývalou školkou a hřbitovem a pověřil 

starostu zajištěním nabídek na opravu . 

 
 

10f) Informace od firmy KAZA s.r.o.  
 

Na zastupitelstvo obce přišel pan Mgr. Kazík a vysvětlil občanům, jak bude postupovat 

s realizací stavby optické sítě po obci Blatnička. Slíbil toto realizovat již letos o prázdninách . 

 

ZO  bere informaci na vědomí . 

  

 

  

11. Diskuze 

 

- 29.4.2023  - Obecní den s koštem vína    pochvala všem, kteří se zúčastnily přípravy i 

samotné akce, která byla zdařilá, viz foto na webu obce  

- 6.5.2023  - Rybářské závody na rybníku Kačák – pochvala všem, kteří se zúčastnily přípravy 

i samotné akce, která byla zdařilá, viz foto na webu obce   

 

Ukončena oprava KD pro letošní rok  jsou již vyčerpány peníze , které jsme dostaly od JMK . 

  

Firma Václav Vaněk provedla  při rekonstrukci bufetu na KD novou kuchyňskou linku, 

včetně nového obslužného barového pultu  a opravu schodů na podium a opravu obložení 

v sále. 

 

Kamil Marek upozorňuje, že nejsou na cestě vedle sběrného dvora dopravní značky začátek, 

konec obce  - musíme je tam osadit my – je to naše cesta, vše se vyřeší po opravě mostu přes 

Svodnici . 

 

Na dotaz Karel Hluší , kudy povedou objízdné trasy při rekonstrukci mostů – dojde nám to do 

datovek dopředu a bude to včas zveřejněno. Oprava mostu  u ČOVky je plánována květen – 

říjen 2023 . 

Dalibor Dula upozorňuje, že značka obytná zóna musí mít i při výjezdu konec obytné zóny .  

Václav Hučík měl na konec pár návrhů k realizaci rozptylové louky na místním hřbitově, 

ozelenění hřbitova stromky, vše bude probráno s veřejností a budeme se s tím zabývat .  

Václav Hučík navrhuje, aby Václav Vaněk dostal od starosty děkovný list a poukaz do welnes 

za krásnou práci na nábytku v KD . A nesmíme zapomenout a navrhne odměnu paní Lidušce 

Peterkové, za aktivity, které dělá pro obec (vedla Občasník, Morenu, Královničky). Jak řekl, 

je třeba si vážit lidí, kteří dělají pro obec a motivovat je. 

 

 



 

Nejbližší akce : 

 

 

- 14.5.2023 –Na kole dětem jihovýchodním Slováckem – jen průjezd od Blatnice na Louku . 

-   2.6.2023  - Na kole dětem – zastávka pelotonu v Blatničce .  

-   2.6.2023  - Noc kostelů v Blatničce . 

-  5.6 – 10.6 – Do obce přijede hodnotící komise soutěže Vesnice roku 2023 

- 11.8. – 13.8. 2023  Hody  

 

Starosta na závěr poděkoval zastupitelům za spolupráci a všem občanům, kteří pomáhají 

dobrovolně zvelebovat obec a zapojují se do různých akcí. Jednání dnešního zastupitelstva 

bylo ukončeno ve 22.31  hodin. 

 

 

 

 

………………………………………..  ………………………………………………………....                                                                                          

Bc. Rostislav Němeček, ověřovatel                       pan  Václav Hučík ,  ověřovatel                                         

                                                           

 

 

 

Vyvěšeno ( i elektronicky ):  18.5.2023         …………………………………………………                                                                                           

Sňato ( i elektronicky ):                                          Ing. Antonín Minařík, starosta obce              

 

 

 

      


